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Przy rozpościerarkach tytoniu, zaopatrzonych
w bębny nadawcze i kolczaste bębny zczesujące,
napełnianie papierosów jest zależne od równo¬
mierności warstwy tytoniu przechodzącej pomię¬
dzy bębnami, tzn. od należytego napełniania obi¬
cia igłowego bębna nadawczego tytoniem i od
wytworzenia na tym bębnie powłoki o jednej
wysokości i jednej gęstości.

Celem uzyskania potrzebnej równomierności
warstwy tytoniu na bębnie nadawczym używa
się rozmaitych urządzeń pomocniczych, umiesz¬
czonych w komorze rozpościerarki nad bębnem
nadawczym. Te urządzenia powinny wyrówny¬
wać zmienność nacisku tytoniu na bęben nadaw¬
czy przy spadającym zapasie tytoniu w komorze
rozpościerarki i zapobiegać tworzeniu się wałka
z włókien tytoniu w kącie pomiędzy bębnem
nadawczym zczesującym, albo też użytkować

utworzony wałek do napełniania iglic bębna na¬
dawczego.

Tego rodzaju znane urządzenia składają się
z młotków przyciskowych albo narządów ubija¬
jących, umieszczonych wzdłuż rozpościerarki
obok siebie i swym ciężarem przyciskających ty¬
toń do powierzchni bębna nadawczego, oraz
z szeregu widełek albo krat wzdłuż urządzenia,
które są względem siebie rozmaicie przestawione
i zgarniają nadmiar tytoniu z bębna. Wadą tego
urządzenia jest to, że napęd młotków i narządów
ubijających oraz napęd krat jest skomplikowany,
a zsynchronizowanie działania narządów ubija¬
jących z działaniem krat nie jest pewne; poza
tym drążki, prowadzące i stale połączone z robo¬
czymi zakończeniami znanych narządów ubijają¬
cych, nie posiadają możliwości przylegania całą
powierzchnią do rozmaicie uwarstwionego tyto-



niu, tak, że pod narządem ubijającym może pozo¬
stać puste, albo słabo napełnione miejsce, skut¬
kiem czego może być niepożądany, a nie dający
się kontrolować ruch tytoniu pod narządem ubi¬
jającym i przeciągnięcie włókien pomiędzy ko¬
morą i iglicami bębna nadawczego.

Wymienionych wad nie posiada urządzenie
według wynalazku, w którym płyty przyciskowe,
względnie narządy ubijające, są ułożyskowane
wahadłowo na końcach dźwigni i na zmianę po¬
ruszają się wahadłowo z przerwami. Każdy na¬
rząd ubijający przy ruchu od bębna nadawczego
przymusowo odchyla się wahadłowo przez od¬
działywanie noska, oddzielnego dla każdego na¬
rządu ubijającego, albo obracającego się krążka,
i zgarnia nadmiar tytoniu z bębnów do komory.
W tym Celu narządy ubijające są zaopatrzone
po stronie stykającej się z tytoniem w kolce,
gwoździe lub w zamian tego ich dolna powierz¬
chnia jest rowkowana, karbowana lub podzielona
w inny sposób. Narząd ubijający według wyna¬
lazku łączy zatem czynność narządów ubijają¬
cych i krat urząjdzeń istniejących.

Przykład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku jest przedstawiony na rysunku. Na fig. 1
jest przedstawione urządzenie w widoku bocz¬
nym, na fig. 2 — narząd ubijający w położeniu
pośrednim w stanie podniesionym nad bębnem
nadawczym; na fig. 3 w rzucie poziomym przed- -
stawione są dwie sąsiednie dźwignie wraz z na¬
rządami Ubijającymi; fig. 4 przedstawia szczegół
przeniesienia ruchu na dźwignię.

Urządzenie według wynalazku jest umieszczo¬
ne w komorze rozpościerarki tytoniu nad bęb¬
nem zczesującym 1, który tytoń z bębna nadaw¬
czego 2 zgarnia w ten sposób, że działająca część
urządzenia znajduje się w kącie między najbar¬
dziej zbliżonymi ku sobie obydwoma bębnami,
jak to przedstawiono na fig. 1. Na wale 3, rów¬
noległym do osi bębnów i, 2 i ułożyskowanym
w bocznych ścianach komory rozciągarki, jest
osadzony otoracalnie szereg dwuramiennych
dźwigni U, 5 (fig. 1 i 2). Każda dźwignia składa
się z dwóch płaskich łukowo wygiętych drążków
(fig. 3), połączonych na krótszym, równym ra¬
mieniu dźwigni poprzeczką 6. Na końcu drugie¬
go długiego łukowego ramienia dźwigni pomię¬
dzy drążkami tworzącymi dźwignię jest zawie¬
szony na czopie 7 narząd ubijający 8, zaopatrzo¬
ny w gwoździe 9 (fig. 1 i 2). Za pomocą odpo¬
wiednio osadzonej sprężyny 10 narząd ubijający
przyciskany jest do odboju, nip. do śruby 11,
który daje się tak nastawić, że jest możliwe
zmienić odległość pomiędzy narządem ubijają¬
cym 8, względnie pierwszym szeregiem gwoździ

9, a bębnem zczesującym 1. Na stronie czołowej
każdy narząd ubijający posiada przymocowany
długi płaski pręt przykładkowy 12 i hak 18* Po¬
między obydwoma drążkami dźwigni 5 znajduje
się na wale 3 rura wymiarowa 14, po środku zaś
między drążkiem dźwigni U na wale 3 zaklino¬
wane jest ramię 15, posiadające na końcu śrubkę
nastawczą 16, która dotyka poprzeczki 6. Równo¬
legle do wału 3 jest umieszczony wał 17 (fig. 1
i 3), na którym naprzeciwko końca krótkiego ra¬
mienia dźwigni 5 jest umieszczone ramię 18, od¬
powiadające ramieniu 15, również zaopatrzone
w śrubkę nastawczą 16', która dotyka poprzecz¬
ki 6 dźwigni 5. Obydwa wały Si 17 są za po¬
mocą przeniesienia złączone przez wycinki sek¬
torowe 19, 20, które zazębiają się z zębatym kół¬
kiem pośrednim 21 (fig. 4 i 3). Wał 3 uzyskuje
ruch wahadłowy za pomocą dźwigni 22 i drążka
pociągowego 23 od koła łańcuchowego 2U, na
którym drążek pociągowy 23 jest ekscentrycznie
umocowany (fig. 1 i 3). Koło łańcuchowe 24 jest
napędzane za pomocą łańcucha 25 przez źródło
siły, nie uwidocznione na rysunku. Na wale 26
koła łańcuchowego 2U znajdują się naprzeciw
każdej dźwigni U, 5 zaklinowane ramiona
27, zaopatrzone na końcach w rolki 28. Ra¬
miona 27 są na wale 26 wzajemnie przekręcone

•o 180°. Rolki 28 pracują wspólnie z prętami
przykładkowymi 12 narządów ubijających. Przy
obrocie ramion 27 rolki 28 uderzają o płaskie
pręty przykładkowe 12, powodując wahadłowe
wychylenie narządu Ubijającego 8 na czopie 7
wbrew działaniu sprężyny 10 (fig. 2).

Wraz z wałem 3 wykonują ruch wahadłowy
z jednej strony ramiona 15, które za pomocą
śrubki 16 oddziaływują na poprzeczki 6 dźwigni
U, z drugiej strony wycinek 19, który włącza się
z kółkiem 21, oddającym ruch wahadłowy wy¬
cinkowy 20, a przez to wałowi 17 i ramionom 18,
których śrubki 16 oddziaływują na poprzeczki 6
dźwigni 5. Przy wahadłowym wychyleniu ra¬
mienia 15 w jednym kierunku, np. ku dołowi,
śrubka, opierająca się na poprzeczce 6, przekręca
dźwignię U w ten sposób, że narząd ubijający od
bębna nadawczego podnosi się. Przy wahadło¬
wym wychyleniu ramienia 15 w drugim kierun¬
ku ustaje nacisk śrubki 16 na poprzeczkę 6
i dźwignia U obraca się swobodnie na wale 3 pod
działaniem ciężaru narządu ubijającego 8, tak
że obraca się on w kierunku ku bębnowi nadaw¬
czemu. Ten sam ruch co dźwignie U wykonują
również dźwignie 5, jednakże tak przestawiony
czasowo, że podczas ruchu dźwigni U wraz z na¬
rządem ubijającym ku dołowi dźwignia 5 poru¬
sza się ku górze i odwrotnie.
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W przykładzie wykonania urządzenia, przed¬
stawionym na fig. 1, narządy ubijające 8 dźwig¬
ni 4 znajdują się w położeniu dolnym, w którym
przez własny ciężar leżą na tytoniu, nagroma¬
dzonym w kącie pomiędzy walcem nadawczym
a walcem zczesującym, i wciskają go w uiglenie
walca nadawczego, podczas kiedy narządy ubija¬
jące 8 dźwigni 5 są podniesione do położenia
górnego i nie mają styczności z tytoniem. Przy
obrocie koła 2 U w kierunku strzałki zaczynają
się podnosić dźwignie U z narządami ubijający¬
mi, a rol'ka 28 uderza o koniec wystającego płas¬
kiego pręta przykładkowego 12 i odchyla wanad
łowo narząd ubijający od bębna zczesującego 1
(fig. 2), tak, że przy pomocy gwoździ 9 i haków
13 nadmiar tytoniu zostaje zgarnięty. Równo¬
cześnie dźwignie 5 zaczynają się zwalniać i ich
narządy ubijające opadać na tytoń. W ten spo¬
sób dźwignie U i 5 są na przemian podnoszone
i opuszczane, ich narządy ubijające na przemian
stykają się z tytoniem i z jednej strony wpy¬
chają włókna tytoniu do uigleń bębna nadawcze¬
go, a z drugiej strony zgarniają nadmiar włó¬
kien. Wielkość podniesienia dźwigni U i 5 wzglę¬
dnie narządów ubijających 8 nastawia się przy
pomocy śrubek nastawczych 16 w ten sposób, że
kiedy nad bębnem nadawczym nie ma nadmiaru
tytoniu, narząd ubijający opada tak daleko, że
rolka 28 przy obrocie dopiero wtedy uderza
o pręt 12, kiedy narządy ubijające 8 są już tak
wysoko podniesione, że gwoździe 9 wychodzą
z tytoniu, a narządy ubijające tytoń wykonują
■czynność tylko przyciskającą, a nie zgarniającą.

W przykładzie, przedstawionym na rysunku,
narządy ubijające naciskają na tytoń swoim cię¬
żarem własnym, rozumie się jednak samo przez
się, że nacisk narządów ubijających może być
zwiększony albo zmniejszony przez odpowiednie
umieszczenie sprężyny tłumiącej lub tp. Zamiast
obracającej się rolki 28 do wahadłowego wychy¬
lenia narządu ubijającego 8 może być użyty no¬
sek lub tp.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do przyciskania tytoniu do bębna

nadawczego i do zgarniania nadmiaru tytor-
niu na rozpościerarkach, znamienne tym, że
składa się z szeregu narządów ubijających
(8), ułożyskowanych wahadłowo na końcach
dźwigni (4, 5) i że dla każdego organu ubi¬
jającego jest przewidziana osadzona na ra¬
mieniu (27), zamocowanym na wale (26),
obracająca się rolka (28)9 sterująca odchyle¬
nie się każdego organu ubijającego podczas
ruchu bębna nadawczego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dwuramienne dźwignie (U, 5) niosące na¬
rządy ubijające (8), wykonują przymusowy
ruch w kierunku od bęlpna nadawczego (2)
i wychylają się wahadłowo w kierunku ku
bębnowi przez swój ciężar własny, zmniej¬
szony albo zwiększony o naprężenie spręży¬
ny (10).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że wszystkie dźwignie (U, 5), niosące
narządy ubijające (8), są obracalnie osadzone
na wspólnym wale (3), a do ich podnoszenia
i opuszczania służą krótkie ramiona (15, 18)
z dającymi się nastawiać śrubkami (16),
a wszystkie ramiona (15), które sterują dru¬
gą i każdą dalszą parzystą dźwignię (U), są
zaklinowane na wale (3) i nastawiane na
tym wale (3) wraz z dźwignią (U), niosącą
narządy ubijające (8), wszystkie zaś ramiona
(18), sterujące pierwszą i każdą dalszą nie¬
parzystą dźwignię (5), są zaklinowane w po¬
dobny sposób na innym wale (17), wahadło¬
wo odchylającym się w odniesieniu do wału
(3), noszącego dźwignie narządów ubijają¬
cych.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, znamienne
tym, że narządy (8) są zaopatrzone w gwoź¬
dzie (9).
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